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ÜBER DEN NEUBAU EINER REIHENHAUSANLAGE MIT
INSGESAMT 11 HÄUSERN AUF DEM GRUNDSTÜCK
MIT DER NUMMER: 736/24, EZ 647,
IN 2460 BRUCKNEUDORF, MARC AURELSTRASSE
FÜR DIE FIRMA  LIBER IMMOBILIEN E.U.
RÖMERSTRASSE 2c, 2460 BRUCKNEUDORF.

2PLAN

ABSCHNITT 2

 Liber Immobilien e.U.
 Römerstraße 2c
 2460 Bruckneudorf

 Liber Immobilien e.U.
 Römerstraße 2c
 2460 Bruckneudorf

LEGENDE:

KANAL:
SÄMTLICHE REGEN- UND SCHMUTZWÄSSER
WERDEN IN DEN BESTEHENDEN
ORTSKANAL EINGELEITET.

RAUCHWARNMELDER
(lt. OIB Rl. 2 - 3.11)

ALLE AUFENTHALTSRÄUME SOWIE GÄNGE
WERDEN MIT RAUCHWARNMELDERN AUSGE-
STATTET.

FENSTER / FENSTERTÜREN
RW,FENSTER  : 38dB
g-Wert   : 0,58
z-WertAußenjalousie : 0,27
UFenster   : 0,90-1,10 W/m²K

NEU / ZIEGEL

WÄRMEDÄMMUNG EPS

WÄRMED. MIN.WOLLE

NEU / STAHLBETON

NEU / HOLZ

NEU / LEICHTBAU

01  ERDANLIEGENDER FUßBODEN
BELAG
ESTRICH
DAMPFBREMSE
WÄRMED. EPS-W20
FEUCHT.ABDICHTUNG 3-lagig
UNTERLAGSBETON
FOLIE
ROLLIERUNG

  1,0cm
  7,0cm

 20,0cm
  1,5cm
 15,0cm

 20,0cm

02  AUSSENWAND
SILIKATPUTZ
EPS-F plus Dämmung
ZIEGEL-PROTHERM PLAN
INNENPUTZ

  0,2cm
 18,0cm
 20,0cm
  1,5cm

U-Wert vorhanden:    0,15 W/(m²K)
U-Wert erforderlich: 0,35 W/(m²K)

03  ZANGENDECKE
FERMACELLPLATTE
OSB-PLATTE
ZANGE mit MINERALWOLLED.
FOLIE-DAMPFBREMSE
ABGEHÄNGTE DECKE mit WD
GKF-BEPLANKUNG

  1,5cm
  1,5cm
 20,0cm
 10,0cm

  2,5cm

U-Wert vorhanden:    0,13 W/(m²K)
U-Wert erforderlich: 0,20 W/(m²K)

10  INNENWAND TRAGEND
INNENPUTZ
ZIEGEL-PLAN
INNENPUTZ

  1,5cm
 25,0cm
  1,5cm

11  INNENWAND NICHT TRAGEND

04  DACHSTUHL
BETONDACHSTEIN
LATTUNG
KONTERLATTUNG
DACHPAPPE
VOLLSCHALUNG
SPARREN

  3,0cm
  5,0cm
  0,5cm
  2,5cm
 20,0cm

07  FUßBODEN GARAGE
FLIESEN
UNTERLAGSBETON
FOLIE
ROLLIERUNG

  1,0cm
 15,0cm

 20,0cm

08  AUSSENWAND GARAGE
AUSSENPUTZ
ZIEGEL-PLAN
INNENPUTZ

  2,0cm
 20,0cm
  1,5cm

09  FLACHDACH GARAGE
ABDICHTUNG UV-beständig
ABDICHTUNG
WÄRMEDÄMMUNG
DAMPFBREMSE
GEFÄLLEBETON
FT-DECKE

     0,5cm
     0,5cm
     5,0cm
     0,5cm
i.M. 6,0cm
    20,0cm

U-Wert: keine Anforderung

U-Wert: keine Anforderung

U-Wert: keine Anforderung

U-Wert: keine Anforderung

INNENPUTZ
ZWISCHENWANDZIEGEL
INNENPUTZ

  1,5cm
 10,0cm
  1,5cm

U-Wert: keine Anforderung

LÜFTUNG:
ALLE RÄUME OHNE FENSTER
WERDEN MECHANISCH BE-UND ENTLÜFTET.

ABBRUCH

BESTAND

2a  HAUSTRENNWAND
INNENPUTZ
SCHALLSCHUTZZIEGEL
MINERALWOLLEDÄMMUNG
(A2-s1 nicht brennbar)
SCHALLSCHUTZZIEGEL
INNENPUTZ

  1,5cm
 25,0cm
 16,0cm
 25,0cm
  1,5cm

U-Wert vorhanden:    0,16 W/(m²K)
U-Wert erforderlich: 0,35 W/(m²K)

(2x8cm)

05  DECKE UNTER TERRASSE
BELAG
KIESBETT
FEUCHT.ABDICHTUNG 2-lagig
Vakuum Isolations Paneel
DAMPFBREMSE
FT-DECKE im Gefälle abgez.
SPACHTELUNG

  3,0cm
  3,0cm
  1,0cm
  4,0cm
  0,5cm
 20,0cm
  0,5cm

U-Wert vorhanden:    0,17 W/(m²K)
U-Wert erforderlich: 0,20 W/(m²K)

06  GESCHOSSDECKE
BELAG
ESTRICH
DAMPFBREMSE
TRITTSCHALLDÄMMUNG
FT-DECKE
SPACHTELUNG

  1,0cm
  7,0cm

  6,0cm
 20,0cm
  0,5cm

U-Wert: keine Anforderung
Rw-Wert vorhanden:          49 dB
Rw-Wert erforderlich:       43 db

REI 90

Rw-Wert vorhanden:          61 dB
Rw-Wert erforderlich:       58 db

REI 90

REI 60

Rw-Wert vorhanden:          46 dB
Rw-Wert erforderlich:       42 db

REI 60

REI 90

U-Wert vorhanden:    0,16 W/(m²K)
U-Wert erforderlich: 0,35 W/(m²K)

U-Wert: keine Anforderung

Rw-Wert vorhanden:          64 dB
Rw-Wert erforderlich:       43 db
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Wohnräume
Nebenräume
Terrasse
Garten
SUMME

56,73 m²
14,56 m²
12,76 m²

209,50 m²
293,55 m²

 EG 07  EFH
Wohnräume
Nebenräume
Terrasse
Garten
SUMME

56,73 m²
15,68 m²
12,76 m²

223,98 m²
309,15 m²

 EG 08  EFH
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GRUNDSTÜCKSGRENZE

VORR.
Fliesen
6,12 m2

WC
Fliesen
1,50 m2

WOHNEN / ESSEN
Parkett
37,25 m2

A.R.
Fliesen
2,40 m2

KÜCHE
Fliesen
9,46 m2

TERRASSE
Stein
12,76 m2

GARAGE
Beton
14,56 m2

GARTEN
118,98 m2

EINFAHRT - VORGARTEN
90,51 m2
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14,56 m2

 16 STG
 185 / 275

123456

7

8

9

10 11 12 13 14 15

 16 STG
 185 / 275

1 2 3 4 5 6

7

8

9

101112131415

Wohnräume
Balkon
SUMME

46,61 m²
21,25 m²
67,87 m²

 OG 07  EFH
Wohnräume
Balkon
SUMME

46,61 m²
21,25 m²
67,87 m²

 OG 08  EFH

FPH 80

65 14
0

FPH 80

16
0

14
0

95 22
0

FPH 80

16
0

14
0

18
0

22
0

80 20
0

80
200

80
200

80 20
0

FPH 80

65 14
0

FPH 80
16

0
14

0

95 22
0

FPH 80

16
0

14
0

18
0

22
0

80 20
0

80
200

80
200

80 20
0

A
A

B
B

331,92101,05103,3238

1,903,551,75

7,202,11

38
3,

80
10

2,
10

10
2,

14
38

18
20

8,
24

20
18

1,
50

9,
00

1,
50

333,07103,3238

7,0218

1,265782,9552,20

7,202,11

1,
50

38
4,

30
10

50
10

3,
24

38
1,

50

18
20

8,
24

20
18

33 1,92 10 1,05 10 3,32 38

1,90 3,55 1,75

7,20 3,00

38
3,

80
10

2,
10

10
2,

14
38

1,
50

18
20

8,
24

20
18

33 3,07 10 3,32 38

6,82 20 18

1,265 78 2,955 2,20

7,20 3,00

1,
50

9,
00

1,
50

+2,95
+2,95

2,945

2,945

KAMIN
DN 18

GELÄNDER
H=100cm

GELÄNDER
H=100cm

GELÄNDER
H=100cm

OBERGESCHOSS

KAMIN
DN 18

GELÄNDER
H=100cm

GELÄNDER
H=100cm

GELÄNDER
H=100cm

AR DN 100
über Dach entlüftetABGASSTRANG

ÜBER DACH

AR DN 100
über Dach entlüftet ABGASSTRANG

ÜBER DACH

ATTIKA
GULLY

NOTÜBERLAUF

ATTIKA
GULLY

NOTÜBERLAUF

SICHTSCHUTZ

RAR
DN 100

RAR
DN 100 RAR

DN 100

RAR
DN 100

DBE
70/120
EI 30

DBE
70/120
EI 30

ABGASSTRANG
ÜBER DACH

ATTIKA
GULLY

NOTÜBERLAUF

RAR
DN 100

VORR.
Fliesen
2,51 m2

ZIMMER
Parkett
12,40 m2 ZIMMER

Parkett
13,77 m2

ZIMMER
Parkett
11,09 m2

BAD/WC
Fliesen
6,84 m2

BALKON
Stein
10,76 m2

BALKON
Stein
10,49 m2

VORR.
Fliesen
2,51 m2

ZIMMER
Parkett
12,40 m2ZIMMER

Parkett
13,77 m2

ZIMMER
Parkett
11,09 m2

BAD/WC
Fliesen
6,84 m2

BALKON
Stein
10,76 m2

BALKON
Stein
10,49 m2

-0,15 0,00 -0,15 0,00 -0,15

2,67

7,937,93

2,945

2,67 2,67
2,945

GARTENANSICHT

6,
28

7,
69

6,
00

5,
00

5,
00

3,00

3,
00

10
,5

0

6,
00

5,
00

6,
19

5

10
,5

0

5,
78

5

5,
00

3,00

27,00

19,51

19,51

28,82

14
,3

5

10
,5

0

6,
00

6,
47

11
,5

05

10
,5

0

6,
00

6,
55

10
,5

0

6,
00

5,
00

8,
82

5

10
,5

0

6,
00

6,
38

12,00
3,00

12,00

12,00
3,00

14,40

4,22

14,40

5,11

14,42
2,09

7,20
3,00

12,00

12,00
3,00

7,20

7,20
4,22

7,20

7,20
5,11

7,20

7,22 2,09
7,20

3,00

4,
20

6,
00

8,
40

6,
00

4,
20

2,
81

2,
61

5

7,
20

7,
20

7,
20

7,
20

5,
26

5,
04

5,
00

2,
20

5,
00

2,
20

5,
00

2,
20

5,
00

2,
20

1,
50

9,
00

1,
50 12

,0
0

12
,0

0
1,

50

9,
00

1,
50

12
,0

0
1,

50

9,
00

1,
50

158,51

158,32

156,97

158,85

---
144/58

---
144/60

736/18

---
144/83---

144/84

---
736/25

---
144/59

---
144/57

---
144/2

736/24

---
144/108

---
144/110

144/20

---
144/56

743/2
739/4

739/2

VR

V
V

V

V

VR

VR
1

4734
1786

4914
3638

3807 4735 3641

1373 3806
1365 3703

3706

1366
3905

1382 1381 3023

1364 15931380

3823

1402

1787
3662

3766
3018

3821

1589

3663
3822

3710

4201 4199

4737
365536444736

4730 36583640
45503639

38201400
4738

14015705

4731

4552
4551

3824

4915 3659

3642

1788
3664

1358
1590 3704

1359
3702

13601370 1368

1369 1367

1592
1371

1361

1372

3815

4733
1399

3816 3819 5192

Güterbahnhof

Marc Aurelstraße

BAUFLUCHTLINIE
BAUFLUCHTLINIE

2,
82

5,
26

8,
08

2,
82

5,
26

0,00-0,15-0,15 -0,150,00 0,00 0,00 -0,15

7,93

-0,295-0,275

2,67

7,93 7,93

2,67 2,67
2,9452,945

STRASSENANSICHT

0,00-0,15

2,67
2,945

5,835,83

7,93

5,83

5,
98

8,
08

2,
82

SEITENANSICHT

0,00

2,952,945

5,83 5,925

7,93

5,83

5,55

2,60

-0,445

-0,695

-0,15 -0,15

2,67 2,52

2,15

44
5

2,
60

35
2,

60
37

5
1,

64

2,
95

2,
97

5

2,
30

37
15

0,00 -0,15

2,54 2,67

2,15

7,93

2,945

5,835,83

36
5

2,
30

52

1

2

3

4

5 5

GEBÄUDESCHNITT B-B

7

8

9

ANRAINERVERZEICHNIS

LAGEPLAN 1:1000


	Einreichplan 02_NEU

